
         
 
 
             Администрация                                                                                «Калди» 
муниципального  образования                                                     муниципал кылдытэтлэн 
           «Халдинское»                                                                           Администрациез 
 
 
 
                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05 декабря 2012 года         № 33 

 
с. Халды 

 
О мерах по предотвращению несчастных  
случаев на водоемах МО «Халдинское» 

в зимний период 
   

В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС России в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012г., в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2012 - 2013 г.г. в МО 
«Халдинское»   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Принять участие в проводимом МЧС России Месячнике безопасности людей на водных 

объектах с 14.11.2012г по 30.04.2013г. Утвердить прилагаемый план проведения  Месячника  
безопасности людей на водных объектах в  МО «Халдинское» в зимний период 2012-2013 гг.   

- провести работу с неработающим и работающим населением, с детьми по вопросам 
организации безопасного отдыха населения в зимний период на водных объектах, 
расположенных на территории МО «Халдинское»; 

-корректировать, с учетом ледовой обстановки и погодных условий,  мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водоемах, и информировать граждан через СМИ, о 
состоянии льда в традиционных местах отдыха и подледного лова; 

2. Руководителям организаций,  учреждений,  при планировании массовых мероприятий на 
водных объектах в зимний период 2012г - 2013г. в  МО «Халдинское», вопрос о принимаемых 
мерах безопасности граждан, согласовывать Администрации муниципального образования 
«Халдинское» С.Е.Исуповым 

3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию общественных местах 
населенных пунктов муниципального образования «Халдинское»  и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «Халдинское». 

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой 

 
Глава Администрации муниципального 
образования «Халдинское»                                                                      С.Е. Исупов   
   

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 
Постановлением Главы Администрации 
МО «Халдинское» 
№ 33      от  05 декабря  2012г. 

 
 

ПЛАН 
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах 

в  МО «Халдинское»  в зимний период 2012-2013 гг. 
 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Дата 

проведения Ответственный  

1 2 3 4 
1.  Разработать и утвердить план проведения  

Месячника безопасности на водных объектах в 
зимний период и провести профилактические 
мероприятия на подведомственных территориях   

 
ноябрь 2012г. 

 
С.Е.Исупов 

3. Провести изготовление или обновление стендов 
и размещение их на видных местах для 
популяризации безопасности людей на водных 
объектах в зимний период 

С 14ноября 2012 
года по 30 

апреля 2013 года 

        Злобина О.Н 
Истомина Н.В 

         Зорина Т.В 
Востриков Н.Ю 

4. Организация проведения в библиотеках и 
ЦСДК уголков безопасности, выставок 
плакатов и других наглядных пособий по 
тематике безопасности людей на водных 
объектах 

С 14ноября 2012 
года по 30 

апреля 2013 года 

 
Истомина Н.В 

         Зорина Т.В 
         Злобина Т.А 

5. Организация проведения лекции, бесед с 
работающими гражданами    и неработающим, 
населением, с детьми, по тематике безопасность 
людей на водных объектах в зимний период 

С 14ноября 2012 
года по 30 

апреля 2013 года 

С.Е.Исупов 
Руководители 

муниципальных 
учреждений 

6. В образовательных учреждениях провести с 
учащимися викторины, конкурсы, занятия по 
вопросам безопасность на воде в зимний период 

С 14ноября 2012 
года по 30 

апреля 2013 года 

 
Востриков Н.Ю 

Злобина О.Н 

7. Организовать мероприятия на водоемах, с 
учетом ледовой обстановки и погодных 
условий,  по  выставлению аншлагов, о запрете 
выхода на лед  

 
март-апрель 

2013г.  

 
С.Е.Исупов 

8. Отчет по месячнику безопасности людей на 
водных объектах в зимний период направить в 
отдел ГО и ЧС Администрации МО 
«Селтинский район» 

 
до 10 апреля 

2013 года 

 
С.Е.Исупов 

    
      __________________ 


